
Rada Olomouckého kraje 13-09-2021   Strana 1 (celkem 3) 
17.1 – Smlouva o výpůjčce bytu 
Usnesení_příloha č. 01: Text smlouvy u výpůjčce bytu 

 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 

 
 
OLOMOUCKÝ KRAJ  
se sídlem Olomouc, Hodolany, Jeremenkova 1191/40a, PSČ 779 00 
IČO: 60609460, DIČ: CZ60609460 
Zastoupený   , vedoucí Odboru kancelář ředitele Krajského úřadu           
                    Olomouckého kraje 
jako půjčitel (dále jen „půjčitel“) 
 
a 
 
GYMNÁZIUM, OLOMOUC, ČAJKOVSKÉHO 9  
se sídlem Olomouc, Čajkovského 68/9, PSČ 779 00  
IČO: 00848956 
zastoupené    ředitelem 
jako vypůjčitel (dále jen „vypůjčitel“) 
 
 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku, v platném znění, tuto 

 
 

smlouvu o výpůjčce: 
 

                                                                        I.  
Úvodní ustanovení  

Půjčitel prohlašuje, že má vlastnické právo k bytové jednotce č. 960/14 byt, umístěné 
v budově Hodolany č. p. 959, 960, 961 bytový dům na pozemcích parc. č. st. 135/4, parc. 
č. st. 135/5 a parc. č. st. 135/6, zapsané na listu vlastnictví č. 3861 u Katastrálního úřadu 
pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Olomouc pro obec Olomouc a katastrální území 
Hodolany, včetně spoluvlastnického podílu na společných částech domu a na pozemcích 
parc. č. st. 135/4, parc. č. st. 135/5 a parc. č. st. 135/6 ve výši ideálních 509/26684. 
Spoluvlastnický podíl na společných částech domu a na pozemcích parc. č. st. 135/4, parc. 
č. st. 135/5 a parc. č. st. 135/6 je zapsán na listu vlastnictví č. 3345 u Katastrálního úřadu 
pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Olomouc pro obec Olomouc a katastrální území 
Hodolany. 
 

                                                                    II.  
Předmět výpůjčky 

Předmětem výpůjčky dle této smlouvy je bytová jednotka č. 960/14 byt, umístěná v budově 
Hodolany č. p. 959, 960, 961 bytový dům v katastrálním území Hodolany, obec Olomouc 
(dále také „předmětný byt“ nebo „předmět výpůjčky“).  

 
III.  

Projev vůle 
Půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli do bezúplatného dočasného užívání 
předmětný byt a ten jej do výpůjčky přijímá. 
 



Rada Olomouckého kraje 13-09-2021   Strana 2 (celkem 3) 
17.1 – Smlouva o výpůjčce bytu 
Usnesení_příloha č. 01: Text smlouvy u výpůjčce bytu 

 
 
 

IV.  
Účel výpůjčky 

(1) Vypůjčitel je oprávněn užívat předmětný byt za účelem ubytování lektorů. 
(2) Vypůjčitel prohlašuje, že si předmět výpůjčky před uzavřením této smlouvy prohlédl, 
že je mu jeho stav dobře znám a že je způsobilý k užívání v souladu se stanoveným účelem. 
 

V.  
Doba výpůjčky 

Výpůjčka předmětného bytu se sjednává na dobu určitou, a to do 20. 9. 2021.  
 

VI. 
Předání předmětu výpůjčky vypůjčiteli a ukončení výpůjčky 

(1) Vypůjčitel předmět výpůjčky přebírá od půjčitele při uzavření této smlouvy, což obě 
smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem.  
(2) Vypůjčitel se zavazuje, že po skončení výpůjčky bezodkladně předá předmětný byt 
Slovanskému gymnáziu, Olomouc, tř. Jiřího z Poděbrad 13. O předání a převzetí 
předmětného bytu bude mezi vypůjčitelem a Slovanským gymnáziem, Olomouc, tř. Jiřího z 
Poděbrad 13 sepsán protokol. 
 

VII. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

(1) Vypůjčitel se zavazuje, že po dobu výpůjčky bude o předmětný byt pečovat s péčí 
řádného hospodáře a že bude na své náklady provádět veškerou údržbu tak, aby 
nedocházelo k jeho poškození. 
(2) Vypůjčitel odpovídá za škody, které způsobí na předmětu výpůjčky on, jeho zaměstnanci, 
nebo jím pověřené osoby, dodavatelé a jiné osoby, které k němu mají vztah, ledaže 
vypůjčitel nezavinil příčinu škody. 
(3) Půjčitel se zavazuje umožnit vypůjčiteli nerušený výkon jeho práv v souladu s ujednání 
této smlouvy. 
 

VIII. 
Závěrečná ustanovení  

(1) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 
(2) Na tuto smlouvu se nevztahuje povinnost jejího uveřejnění v registru smluv – výjimka 
z povinnosti uveřejnění dle ustanovení § 3 odst. 2 písm. h) zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
(3) Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu této smlouvy. 
(4) Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, 
které budou za dodatek této smlouvy výslovně označené a podepsané oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 
(5) Tato smlouva a vztahy touto smlouvou neupravené se řídí občanským zákoníkem v jeho 
platném znění. 
(6) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, že jejímu obsahu v celém 
rozsahu porozuměly, že s jejím obsahem souhlasí a že ji uzavírají ze své pravé, vážné 
a svobodné vůle, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho 
ji podepisují. 



Rada Olomouckého kraje 13-09-2021   Strana 3 (celkem 3) 
17.1 – Smlouva o výpůjčce bytu 
Usnesení_příloha č. 01: Text smlouvy u výpůjčce bytu 

(7) Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu, 
přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
(8) Platnost a účinnost této smlouvy není dotčena neplatností jednotlivých ustanovení 
nebo případnou mezerou v úpravě. Neplatné ustanovení, nebo mezeru v úpravě je nutné 
nahradit takovým platným ustanovením, které co nejvíce odpovídá smyslu a účelu 
původního ustanovení nebo ostatním úpravám obsaženým ve smlouvě. 
(9) Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Olomouckého kraje 
č. UR/xx/xx/2021 ze dne 13. 9. 2021. 
 
 
 

V Olomouci dne .................... V  Olomouci dne .................... 
 

 
 
 

.…….…………….……..…………. 

 
 

 
 

….………...………..….……………. 
za Olomoucký kraj 

 
vedoucí Odboru kancelář ředitele  

Krajského úřadu Olomouckého kraje 

za Gymnázium, Olomouc,  
Čajkovského 9 

 
ředitel 

 


